UBND QUẬN BÌNH TÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG MẦM NON                                         Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
       BÌNH TRỊ ĐÔNG

     Số:  43/MNBTĐ                                      Bình Trị Đông, ngày 19 tháng  6  năm 2020

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ - UBND ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 – 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân;
Căn cứ vào tình hình trường lớp, căn cứ chỉ tiêu được giao và số trẻ trong độ tuổi của phường Bình Trị Đông,
	          Trường Mầm Non Bình Trị Đông xây dựng Kế hoạch tuyển sinh cấp học Mầm non năm học 2020 – 2021 như sau :
I/ CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU:

1. Tỷ lệ cháu nhà trẻ ra lớp đạt 	: 20%
2. Tỷ lệ cháu mẫu giáo             	: 90%
3. Tỷ lệ trẻ 5 tuổi                      	  : 100%

II/ TIÊU CHUẨN HỌC SINH VÀO TRƯỜNG:

     - Tiếp tục nhận trẻ tại trường năm học trước (thí dụ trẻ 3 tuổi học tại trường năm học 2019 – 2020, năm nay 4 tuổi thì nhận vào lớp 4 tuổi năm học 2020 - 2021).
    - Ưu tiên nhận trẻ trong diện thường trú (KT1) và tạm trú (KT3) của phường Bình Trị Đông, nhà gần trường học của phường Bình Trị Đông.
[bookmark: _GoBack]    - Trẻ thuộc diện tạm trú (KT2, KT4), yêu cầu có giấy tạm trú tại phường, trường sẽ tiếp tục nhận nếu còn chỉ tiêu.

III/ THỜI GIAN TUYỂN SINH :
1. Thời gian phát và nhận hồ sơ : Từ ngày 01 tháng 7 đến ngày 17  tháng 7 năm 2020
2. Công bố danh sách : Ngày 20 tháng 7 năm 2020
· Lưu ý: Trường sẽ ngưng phát hồ sơ khi số lượng hồ sơ phát ra đã đủ so với chỉ tiêu tuyển sinh.

IV/ SỐ LIỆU TRƯỜNG, LỚP, HỌC SINH NĂM HỌC 2020 – 2021:

	Tên nhóm, lớp
	Số phòng học
	Số nhóm, lớp
	Số học sinh hiện có
	Số học sinh dự kiến tuyển mới
	Ghi chú

	12 – 18th
	1
	1
	03
	12
(bé sinh từ tháng 01/2019 đến tháng 7/2019)

	19 – 24th
	1
	1
	0
	20
(bé sinh từ tháng 7/2018đến tháng 12/2018)

	25 – 36th
	1
	1
	15
	10
 (bé sinh từ tháng 01/2018 đến tháng 6/2018)

	Cộng Nhà trẻ
	3
	3
	18
	42

	Lớp 3-4 tuổi
	3
	3
	50
	70
(SN 2017)

	Lớp 4-5 tuổi
	3
	3
	110
	 10
(SN 2016)

	Lớp 5-6 tuổi
	3
	3
	120
	(SN 2015)

Không tuyển sinh

	Cộng Mẫu giáo
	9
	9
	280
	80

	Cộng NT+MG
	12
	12
	298
	122

V/ HỒ SƠ TUYỂN SINH:

1. Đơn xin nhập học (đơn do trường phát theo mẫu qui định của Sở Giáo dục – Đào tạo Thành phố)
2. Khai sinh hợp lệ ( trích lục hoặc bản sao y có chứng thực )
3. Bản sao hộ khẩu (không cần thị thực, phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu) hoặc chứng thực bản sao.
4. Bản sao phiếu theo dõi sức khỏe đối với cháu nhà trẻ (không thị thực)
5. Phiếu điều tra tâm lý
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của Trường Mầm non Bình Trị Đông năm học 2020 – 2021.

                                                                     HIỆU TRƯỞNG

                                                                  ( Đã ký)

                                                                     Nguyễn Thị Thanh Thanh

UBND QUẬN BÌNH TÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG MẦM NON                                         Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
       BÌNH TRỊ ĐÔNG

         Số:   44 /TB - MNBTĐ                         Bình Trị Đông, ngày 19  tháng  6  năm 2020

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ Căn cứ Quyết định 1931/QĐ – UBND ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về việc thành lập Trường Mầm non Bình Trị Đông;
Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ - UBND ngày 11 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 - 2021;
Căn cứ Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh lớp 6 năm học 2020 – 2021 của Ủy ban nhân dân quận Bình Tân;
Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường Mầm non Bình Trị Đông năm học        2020 – 2021, chỉ tiêu được giao và số trẻ trong độ tuổi của phường Bình Trị Đông,
	          Trường Mầm Non Bình Trị Đông thông báo tuyển sinh năm học 2020 – 2021 như sau :
I/ TIÊU CHUẨN HỌC SINH VÀO TRƯỜNG:

     - Tiếp tục nhận trẻ tại trường năm học trước (thí dụ trẻ 3 tuổi sinh năm  2016 học tại trường năm học 2019 – 2020, năm nay 4 tuổi thì tiếp tục nhận vào lớp 4 tuổi năm học 2020 - 2021).
    - Ưu tiên nhận trẻ trong diện thường trú (KT1) và tạm trú (KT3) của phường Bình Trị Đông, nhà gần trường học của phường Bình Trị Đông.
    - Trẻ thuộc diện tạm trú (KT2, KT4), yêu cầu có giấy tạm trú tại phường, trường sẽ tiếp tục nhận nếu còn chỉ tiêu.
II/ THỜI GIAN TUYỂN SINH :
1.Thời gian phát và nhận hồ sơ: Từ ngày 01 tháng 7 đến ngày 17  tháng 7 năm 2020
	Buổi sáng: Từ 8g00 đến 11g00 ( Từ thứ 2 đến thứ 6 trong tuần)
    Buổi chiều: Từ 14g00 đến 16g00 (Từ thứ 2 đến thứ 6 trong tuần)
2.Công bố danh sách 		: Ngày 20 tháng 7 năm 2020
· Lưu ý: Trường sẽ ngưng phát hồ sơ khi số lượng hồ sơ phát ra đã đủ so với chỉ tiêu tuyển sinh.
· Phụ huynh đến đăng ký hồ sơ cần mang theo:
- Khai sinh hợp lệ.
- Bản sao hộ khẩu (không cần thị thực, phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu) hoặc chứng thực bản sao.
- Bản sao phiếu theo dõi sức khỏe đối với cháu nhà trẻ (không thị thực)
IV/ SỐ LIỆU TRƯỜNG, LỚP, HỌC SINH NĂM HỌC 2020 – 2021:

	Tên nhóm, lớp
	Số phòng học
	Số nhóm, lớp
	Số học sinh hiện có
	Số học sinh dự kiến tuyển mới
	Ghi chú

	12 – 18th
	1
	1
	03
	12
(bé sinh từ tháng 01/2019 đến tháng 7/2019)

	19 – 24th
	1
	1
	0
	20
(bé sinh từ tháng 7/2018đến tháng 12/2018)

	25 – 36th
	1
	1
	15
	10
(bé sinh từ tháng 01/2018 đến tháng 6/2018)

	Cộng Nhà trẻ
	3
	3
	18
	42

	Lớp 3-4 tuổi
	3
	3
	50
	70
(SN 2017)

	Lớp 4-5 tuổi
	3
	3
	110
	10
(SN 2016)

	Lớp 5-6 tuổi
	3
	3
	120
	(SN 2015)

Không tuyển sinh

	Cộng Mẫu giáo
	9
	9
	280
	80

	Cộng NT+MG
	12
	12
	298
	122

V/ HỒ SƠ TUYỂN SINH:
1. Đơn xin nhập học (đơn do trường phát theo mẫu qui định của Sở Giáo dục – Đào tạo thành phố)
2. Khai sinh hợp lệ.
3. Bản sao hộ khẩu (không cần thị thực, phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu) hoặc chứng thực bản sao.
4. Bản sao phiếu theo dõi sức khỏe đối với cháu nhà trẻ (không thị thực)
5. Phiếu điều tra tâm lý
Trên đây là thông báo tuyển sinh của Trường Mầm non Bình Trị Đông năm học 2020 – 2021.
                                                                             HIỆU TRƯỞNG

   									(Đã ký)

                                                                      Nguyễn Thị Thanh Thanh